[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2012                                                                                                                            №  95

п. Печенга

В соответствии с федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Печенга, ведомственной целевой программой «Культурное наследие МО г.п. Печенга Печенгского района Мурманской области на 2012 год»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в Постановление Главы муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 13.08.2012 г. № 67 «Об увековечивании имен защитников на мемориальных плитах братской могилы, расположенной в п. Печенга»:
1. п.1.  Постановления Главы муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 13.08.2012 г. № 67 «Об увековечивании имен защитников на мемориальных плитах братской могилы, расположенной в п. Печенга» изложить в новой редакции: «Увековечить имена погибших военнослужащих 363 стрелкового полка 14 стрелковой дивизии, погибших в бою 19.10.1944 года во время Петсамо-Киркенесской операции, захороненных на высоте 252.5 (перезахороненных) в братскую могилу в п. Печенга (10 км дороги Лиинахамари - Никель):

· рядовой МИХАЙЛОВ Павел Петрович, 1919 г.р., стрелок, уроженец д. Таруханка, Пировского района, Красноярского края;

· сержант ДМИТРИЕВ Петр Семенович, 1912 г.р., командир отделения, уроженец Иркутской области, Зиминского района, Ухтинский с/с;
· красноармеец ЛАВРИНОВ Иван Платонович, 1911 г.р., стрелок, уроженец Ленинградской области, Мурашинский с/с., д. Глазоря;
· красноармеец ГАВРИЛЕНКО Филипп Максимович, 1898 г.р., уроженец Смоленской области, Демидовского района;
· красноармеец ХАБИБУЛИН Салим, 1905 г.р., уроженец Башкирской АССР, колхоз «Урал».
2. Настоящее Постановление опубликовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. Главы администрации

муниципального образования

городское поселение Печенга                                                 Н.Г. Жданова
	Зам. Главы администрации

	Н.Г.Жданова

	Начальник финансового отдела

	Н.С.Гришина

	Начальник отдела ЗИО

	Ю.С. Малюкова

	Директор МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга»

	С.С. Гаевой

Е.А. Ковальчук
Рассылка 3 экз.: дело-1; прокуратура – 1, Зам.Главы – 1, ЗИО – 1, Фин. отдел – 1, МКУ «МФЦ МО г.п. Печенга» - 1.
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области от 13.08.2012 г. № 67 «Об увековечивании имен защитников на мемориальных плитах братской могилы, расположенной в п. Печенга»